
         Ausschreibung  
    
      zur Durchführung des Winterdienstes in Oederan, 
             Ortsteil  Schönerstadt 
 
    Angebotseinholung 
    der Stadt Oederan 
    vom  14.06.2024 
 
 
Abschnitt I -  Allgemeines 
 
Ausschreibende Stelle ist die Stadt Oederan (nachfolgend AG), Markt 5, 09569 Oederan 
 
Die ausschreibende Stelle führt eine öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 (Satz 1) VOL/A  durch,  
um einen Vertrag nach der Vergabe- und Vertragsordnung für Leistungen (VOL) zur Durchführung  
des Winterdienstes in  Oederan, Ortsteil  Schönerstadt  abzuschließen. 
 
 
Abschnitt II  -  Gegenstand der Dienstleistung 
 
1.  Leistungsbeschreibung 
 
Vertragsgegenstand:  Räumen und Streuen der in der Anlage 1 aufgeführten 
    Straßen und Wege im Oederaner Ortsteil Schönerstadt 
.      
Vertragsdauer:   01.11.2024 – 31.03.2025 
    01.11.2025 – 31.03.2026 
    01.11.2026 -- 31.03.2027 
    Option der Verlängerung um weitere 2 Jahre 
     
Einsatzzeiten:   je nach Wetter- und Straßenverhältnissen spätestens ab 5:00-9:00, 
    je nach Wetterlage ist das Räumen und Streuen bis ca. 20:00 
    zu wiederholen, soweit es zur Herstellung bzw. Erhaltung eines  
    verkehrssicheren Zustands (Verkehrssicherung) erforderlich ist 
 
Fahrzeuge, Personal, Geräte: sind vom Auftragsnehmer zu stellen 
 
Streumaterial:   ist extra zu kalkulieren und vom Auftragnehmer bereitzustellen,  
    je nach Erfordernis ist Auftausalz (Trockensalz als Streustoff gemäß  
    TL-Streu 2003) oder Splitt (5/8) zu verwenden, die Abrechnung erfolgt 
    gesondert nach Verbrauch (Streubuch). 
     
Nachweise:   Die Einsatzzeiten und sind schriftlich  festzuhalten; dies ist die Grundlage 
    für die Rechnungslegung. Die Führung eines Räum- und Streubuchs ist 
    zwingend erforderlich. 
 
Angebote:   Angebote sind als Stundenverrechnungssatz anzugeben, wobei darin 
    alle Leistungen (Fahrzeuge, Geräte, Personal) abgegolten sein müssen. 



3.  Eignung der Bewerber 
 
Das Angebot muss folgende Unterlagen beinhalten: 
 
-   eine Auflistung der einzusetzenden Fahrzeuge inkl. Anbaugeräte 
-   Nachweis einer vorhandenen Haftpflichtversicherung zu Personen- und Sachschäden 
 
 
Abschnitt III -  Weiteres Verfahren 
 
1.  Zuschlagserteilung 
 
Für den Zuschlag kommen nur Bieter in Betracht, die die Tabelle vervollständigt haben sowie 
ihre Eignung hinsichtlich ihrer Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit nachweisen.  
Der Zuschlag erfolgt durch die ausschreibende Stelle auf das wirtschaftlichste Angebot anhand  
des angebotenen Preises.  
 
2. Fristen 
 
Ende der Angebotsfrist     07.08.2024,  10 Uhr    
Öffnung, Prüfung und Wertung der Angebote  07.08.2024,  11 Uhr  
Ende der Zuschlags- und Bindefrist    13.09.2024 
 
Die Zuschlagsfrist beginnt mit dem Ablauf der Angebotsfrist. 
 
3. Weiteres Verfahren 
 
Das schriftliche und unterzeichnete Angebot ist in einem fensterlosen Umschlag zu verschließen und  
mit dem Vermerk  „Bitte nicht öffnen – Angebot Winterdienstleistung“ zu versehen.  
Dieser so gekennzeichnete Umschlag ist in einem weiteren (äußeren) ebenfalls verschlossenen Umschlag  
unter Angabe des Absenders bis zum 
 
     07. August 2024,  11 Uhr 
 
an die Stadt Oederan, Bauamt, Markt 5, 09569 Oederan zu senden. 
 
Bis zum Ablauf der Angebotsfrist kann das Angebot zurückgezogen werden. 
Eine Übermittlung der Angebote auf elektronischem Weg ist nicht zulässig. 
Das Angebot ist in deutscher Sprache abzufassen und mit Datum und rechtsverbindlicher Unterschrift  
zu versehen. Es muss vollständig sein und die geforderten Angaben und Unterlagen enthalten.  
 
Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
 
Änderungen und Ergänzungen zu den Verdingungsunterlagen sind nicht zugelassen. 
Bis zum Ablauf der Bindefrist sind die Bieter an ihr Angebot gebunden. Das Angebot kann  
in dieser Zeit nicht geändert oder zurückgezogen werden. 
Bieter sind bei der Eröffnung der Angebote gemäß § 14 Abs. 2 VOL/A nicht zugelassen. 
Ein Angebot gilt nach § 19 VOL/A als nicht berücksichtigt, wenn bis zum Ablauf der Zuschlagsfrist  
kein Auftrag erteilt wurde. 

Angebot  zur Ausschreibung der Stadt Oederan 



 
Durchführung des Winterdienstes in Oederan, Ortsteil  
 
      Schönerstadt   
 
Räumen und Streuen der in den Anlage 1 aufgeführten kommunalen Straßen  
und Wege 
   Stichwort:  Winterdienst  
 
1.  Die geforderten Nachweise, Erklärungen und Beschreibungen ergeben sich  
     aus den Anlagen zu diesem Angebot.  
     Die Vorgaben aus der Ausschreibung werden akzeptiert, eingehalten und  
     Bestandteil des durch Zuschlag zustande kommenden Vertrages. 
 
2.  Ich/wir biete(n) ihnen die Durchführung des Winterdienstes in Oederan OT Schönerstadt 
     zu nachfolgend genannten Preisen an: 

 
 

 
Bezeichnung 
 

 
Preis €(Std. (netto)  

 
Preis €/Std. (brutto) 
 

 
       Bemerkungen/Erläuterungen 

 
 
Ortsteil Schönerstadt 
 
 

 
                        

  

 
 
Vorhaltung der Technik 
pro Monat (pauschal) 
 

   

 
Auftausalz  €/t 
 
Splitt  €/t 
 
 

   

 
 
 
-------------------------------   ------------------------------------ 
Ort, Datum     rechtsverbindliche Unterschrift 

 
 
Anlagen:     -  Nachweis der fachlichen Eignung 
  -  Haftpflichtversicherung 

 
 
 
 
 



Anlage 1 

 
Straßen und Wege in Oederan,  Ortsteil Schönerstadt,  die in den Winterdienst  
einbezogen werden 
 
 

Straße bzw. Weg Anfang Ende Länge in m 
 

Hausdorfer Straße K 7706 K 7703 950 
 

Am Flurenberg Hausdorfer Straße K 7706 1.100 
 

Hohlweg (+ Teilweg 
Straßberger) 

K 7706 K 7706  (Straßberger)  
 

1.025 
 

Hohlweg 
 

OA Schönerstadt Weg an der Udohöhe 225 

Weg an der Udohöhe Kleesteig S 207 
(Hainichener Straße) 

1.300 

An der Turnhalle 
und Parkplatz 

K 7706 Turnhalle 265 
 

Zufahrt und Parkplatz FFW K 7706 FFW-Depot 100 

Hauptstraße 55, 57, 
57a, 57b, 59 

K 7706 Hauptstraße 59 125 
 

Wohngebiet 
„Am Feldrain“ 

Hausdorfer Straße Hausdorfer Straße 530 
 

Zufahrt Hauptstraße 35 
(Lohse) 

K 7706 Hauptstraße 35 10 
 

Zufahrt Hausdorfer Straße 1a, 
1b 

Hausdorfer Straße Hausdorfer Str. 1a, 1b 100 
 

Wendeschleife K 7706 K 7706 65 
 

   
Summe 

 
5.795 

 
Oederan, 14.06.2024    


